Câmara Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO
                  “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio”

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
PORTARIA Nº 165, DE 25 DE ABRIL DE 2025

Designa datas para realização de Sessões Solenes de Entrega de Moções e Títulos Honoríficos.

O Excelentíssimo Senhor Rodrigo Desordi Fernandes, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

· Considerando a importância de reconhecer e homenagear pessoas e entidades que contribuem significativamente para o desenvolvimento de nosso município;

· Considerando o desejo de promover solenidades dignas para a entrega de Moções e Títulos Honoríficos aprovados por esta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1º Designar as seguintes datas para a realização de Sessões Solenes de Entrega de Moções e Títulos Honoríficos no ano de 2025:

I – 25 de junho de 2025
II – 17 de setembro de 2025
III – 26 de novembro de 2025

Parágrafo único. A previsão deste artigo não traz prejuízo ao que for acordado para ser apresentado e entregue no evento Jubileu de Prata anualmente realizado.

Art. 2º As Sessões Solenes de que trata o artigo anterior serão realizados no Plenário Aureliano Pereira da Silva, com início previsto as 19h00min.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 25 de abril de 2025.

RODRIGO DESORDI FERNANDES
Presidente

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                             _________________________________________________________________________________________
Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-161 – Sorriso/MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br
image1.wmf

oleObject1.bin